



Urząd Miasta Hajnówka

**Wernisaż wystawy fotograficznej Przemysława Kryściaka
„Niezwyczajny świat śluzowców”**



niezwykły świat śluzowców



Przemysław Kryściak



Przemysław Kryściak

Fotograf przyrodniczy oraz reportaży. Specjalizuje się w makrofotografii. Wielokrotnie wyróżniany na największych międzynarodowych konkursach fotograficznych. Potrafi cały dzień spędzić w lesie i wyszukiwać pomiędzy spróchniałego drewna śluzowców. Organizmy te wyracają świat nauki do góry nogami. Pomimo, że przypominają grzyby, tak naprawdę są pierwotnikami czyli prostymi organizmami zwierzęcymi.

FUJIFILM

FOTO FUJIFILM.PL



Białowiecki
Park Narodowy



Polskie
Parki
Narodowe

Sale wystaw czasowych Muzeum Przyrodniczo-Leśnego im. Jana Miklaszewskiego Białowieckiego Parku Narodowego
Park Pałacowy 11, 17-230 Białowieża

Data wydarzenia

pt., 28/07/2023 - 17:00 - pt., 28/07/2023 - 19:00

Kategoria

Wydarzenia miejskie

Uwagi

Zapraszamy Was na wystawę, która będzie wizualną podróżą. I spotkaniem sztuki z nauką. Zobaczycie na niej skomplikowane piękno i tajemniczą naturę enigmatycznych organizmów.

Śluzowce. Na pytanie czym są, nie jest łatwo odpowiedzieć w kilku zdaniach. To:

- prastare organizmy zamieszkujące naszą planetę od co najmniej miliarda lat;
- organizmy eukariotyczne, które łączą cechy innych żywych organizmów takich jak: rośliny, grzyby i zwierzęta, a są zupełnie odrębną formą życia;
- „kolorowa biżuteria” o „nieleśnych”, kontrastowych kolorach: są różowe, pomarańczowe, żółte, śnieżnobiałe, intensywnie czerwone, albo czarne.
- niesamowite, różnorodne amorficzne formy: od delikatnych wąsów i skomplikowanych siatek po hipnotyzujące wzory zarodników;
- „wędrują po lesie”, bo mają małe nóżki, a w zasadzie nibynóżki;
- trudno jest je oznaczyć, ze względu na niewielkie rozmiary; często nie przekraczają 1 mm.

Wystawę fotograficzną „Niezwyczajny świat śluzowców”, której autorem jest Przemysław Kryściak zobaczycie w Muzeum Przyrodniczo-Leśnym Białowieskiego Parku Narodowego w Białowieży od 28 lipca 2023 r.

Wielką pasją Autora, który na co dzień jest fotografem reportażowym jest makrofotografia. Wielokrotnie wyróżniany na największych międzynarodowych konkurach fotograficznych takich jak: ND Photography Awards, Monochrome Awards czy Fine Art Photography Awards. Zdjęcia, których jest autorem, były publikowane jako okładki w czasopismach fotograficznych. Jego prace zobaczyć możecie tutaj: <https://www.facebook.com/NaturalnieFotografia>

Wystawa składa się na nią ok. 100 starannie wyselekcjonowanych fotografii z kolekcji Autora. Dużych zbliżeń, wykonanych obiektywem mikroskopowym, jest ponad 50. Największe zdjęcie ma rozmiar 2 metry na 60 cm! Pozostałe fotografie zostały wykonane w mniejszym powiększeniu, aby pokazać charakterystykę miejsca w jakim rosną.

Pasja, cierpliwość i talent Autora zaowocowała wyjątkowymi artystycznymi i estetycznymi portretami śluzowców. Wystawa, poza walorami artystycznymi ma ogromną wartość edukacyjną. Rzadko kiedy można zobaczyć te organizmy w takim dużym powiększeniu i takiej jakości wykonanych fotografii. Dodatkowo rzucają światło na istotną rolę przyrodniczą, jaką odgrywają śluzowce. Poprzez ukazanie różnorodnych siedlisk na których się rozwijają przyczyniają się do rozkładu materii organicznej, odgrywając ważną rolę w obiegu składników na Ziemi.

Mamy nadzieję, że dzięki sile przyrodniczej fotografii zainspirujemy mieszkańców i odwiedzających nas gości do głębszego docenienia tych często pomijanych organizmów – mówi wicedyrektor Białowieskiego Parku Narodowego Katarzyna Kopiejczyk - i sprawimy, że docenią oni wyjątkowość zadziwiającej różnorodności życia, która nas otacza tu, w Puszczy Białowieskiej.

Stosunkowo duża różnorodność gatunkowa śluzowców na małym obszarze Białowieskiego Parku Narodowego możliwa jest dzięki 2 czynnikom: dużemu zróżnicowaniu gatunkowemu drzew i wielkiej różnorodności struktur martwych drzew, które stwarzają najlepsze warunki do rozwoju śluzowców. Występują w zacienionych, wilgotnych miejscach na butwiejących kłodach, konarach, wykrotach, a

nawet liściach.

Zapraszamy na spotkanie z Przemysławem Kryściakiem:

miejsce: Muzeum Białowieskiego Parku Narodowego, Białowieża, Park Pałacowy.

data i godzina: 28 lipca 2023 r. (piątek) o godz. 17.00.

Integralną częścią wernisazu jest wystąpienie Autora, w sali konferencyjnej BPN zaprezentuje fotografie oraz podzieli się wiedzą i doświadczeniem w poznawaniu, fotografowaniu tych niezwykłych organizmów.

Wystawa została objęta patronatem Polskich Parków Narodowych

Source URL:

<https://hajnowka.pl/wydarzenie/4064-wernisaz-wystawy-fotograficznej-przemyslawa-krysciaka-niezwykly-swiat-sluzowcow>